



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
011/2026



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2026
PROCESSO LICITATÓRIO 5075/2025

No dia 27 de Janeiro de 2026, no(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 32.165.706/0001-08, com sede à nº CEP -- Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **MILENE RAPOSO DE SOUZA**, portador do CPF nº **093.***.***-****, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: ARMAZEM SUPERMAC LTDA **CNPJ:** 32.738.092/0001-06

Representante: MARCO ANTONIO CAETANO CARUBA

Telefone: (22) 2534-1330

Email: serramacdb@gmail.com

Endereço: RUA MARIO MARTINS DOS SANTOS, 559 - CENTRO, Duas Barras - RJ - 28650-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: petyan	Modelo: petyan	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
10	3.432,00	PCT			3,70	R\$12.698,40

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G a 360G. NA OCASIÃO DA ENTREGA, O GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI Nº 15.226, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025). COM AMOSTRA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: kerus	Modelo: kerus	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$6.821,10
11	2.574,00	PCT			2,65	

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR COCO EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G a 360G. NA OCASIÃO DA ENTREGA, O GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI Nº 15.226, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025). COM AMOSTRA

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca: cadore	Modelo: cadore	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$9.334,10
13	3.011,00	PCT			3,10	

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMPACOTADO E EMBALADO EM PCTS INDIVIDUAIS DE 300G a 400G. NA OCASIÃO DA ENTREGA, O GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI Nº 15.226, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025). COM AMOSTRA

Item:	Quantidade: 730,00	Unidade:	Marca: anchieta	Modelo: anchieta	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$2.153,50
16		PCT			2,95	

Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO, AMARELA, TIPO 1, EMBALADA EM PCT 1 KG. NA OCASIÃO DA ENTREGA, O GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI Nº 15.226, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025). COM AMOSTRA

Item:	Quantidade: 990,00	Unidade:	Marca: anchieta	Modelo: anchieta	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$2.445,30
27		PCT			2,47	

Descrição: FUBÁ DE MILHO REFINADO ENRIQUECIDO COM FERRO E ACIDO FÓLICO: o produto deverá estar de acordo com a Resolução n. 38 FNDE, PCT 1 KG. NA OCASIÃO DA ENTREGA, O GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI Nº 15.226, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025). COM AMOSTRA

Item:	Quantidade: 297,00	Unidade:	Marca: santa amalia	Modelo: santa amalia	Preço Unitário: R\$	Valor Total: R\$2.227,50
36		PCT			7,50	

Total: R\$ 38.322,65

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO SEM GLÚTEN - MACARRAO DE ARROZ COM OVOS CORTE PARAFUSO. SEM GLUTEN - SEM LACTOSE. O PRODUTO DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECIFICAS VIGENTES. ISENTOS DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES E PARASITAS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTE DE FILME FLEXÍVEL DE 500G. NA OCASIÃO DA ENTREGA, O GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI Nº 15.226, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025). COM AMOSTRA

Item: 48	Quantidade: 1.419,00	Unidade: PCT	Marca: dunorte	Modelo: dunorte	Preço Unitário: R\$ 1,45	Valor Total: R\$2.057,55
--------------------	--------------------------------	------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	---------------------------------

Descrição: SAL REFINADO IODADO PCT 1 KG. NA OCASIÃO DA ENTREGA, O GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI Nº 15.226, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025). COM AMOSTRA

Item: 49	Quantidade: 266,00	Unidade: FRS	Marca: unico	Modelo: unico	Preço Unitário: R\$ 2,20	Valor Total: R\$585,20
--------------------	---------------------------	------------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL. FRASCO 750 ML. NA OCASIÃO DA ENTREGA, O GÊNERO ALIMENTÍCIO DEVERÁ TER PRAZO RESTANTE DE VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR À METADE DO PERÍODO ENTRE SUA DATA DE FABRICAÇÃO E SUA DATA FINAL DE VALIDADE (LEI Nº 15.226, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025). COM AMOSTRA

Total: R\$ 38.322,65

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **27/01/2027** , a contar do dia **27/01/2026** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MILENE RAPOSO DE SOUZA
HOMOLOGADOR SMEC

Assinado de forma digital por:
MILENE RAPOSO DE SOUZA
093.*.***-****
Dados: 28/01/2026 11:22:34

ARMAZEM SUPERMAC LTDA
32.738.092/0001-06

Assinado de forma digital por:
MARCO ANTONIO CAETANO
CARUBA
105.*.***-****
Dados: 27/01/2026 14:57:29